

ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE ESPORTE E LAZER

LOCAL: MUNICÍPIO DE IPIXUNA/AM

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - 02 - PRAÇA						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNID.	COEF.	PREÇO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5.0	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					
5.7	<b>CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRE-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UND.</b>			
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	1,0000	14,75	14,75
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	1,0000	18,40	18,40
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	1,5000	18,88	28,32
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	1,5000	15,54	23,31
00000370 - INSUMO	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	MAT.	M3	0,0020	75,00	0,15
00001379 - INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	2,0000	1,04	2,08
00041629 - INSUMO	CAIXA DE INSPECAO, CONCRETO PRE MOLDADO, QUADRADA, COM TAMPA, 60 X 60 CM (L X H), E = 5 CM	MAT.	UNID.	1,0000	264,28	264,28
Preço - Mão de Obra =						84,78
Preço - Material =						266,51
<b>Preço - Unitário =</b>						<b>351,29</b>
Leis Sociais: 0,00 % =						0,00
Bonificações e Despesas Indiretas: 28,35 % =						99,59
Administração: 0,00 % =						0,00
Total Taxa =						99,59
<b>Preço Total Unit. (c/ taxa) =</b>						<b>450,88</b>
REFERÊNCIA: FOI UTILIZADO PARA REFERÊNCIA DE COEFICIENTES DE MATERIAL E MÃO DE OBRA A COMPOSIÇÃO ANALÍTICA, CÓDIGO 74166/1 - DATA REFERENCIA TECNICA: 16/05/2019						